6044-16

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

КОРРУПЦИИ В ПЕРМСКОМ КРАЕ

Р Е Ш Е Н И Е

11.08.2016 № 67/6

О проекте закона Пермского края "О внесении
изменений в Закон Пермского края "Об оценке
регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов Пермского края и проектов муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов
Пермского края и муниципальных нормативных правовых
актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности"
(первое чтение, вносит губернатор края)

Заслушав информацию председателя комиссии по вопросам
противодействия коррупции Клепцина Сергея Витальевича, комиссия
РЕШИЛА:

1. Признать наличие в проекте закона Пермского края "О внесении
изменений в Закон Пермского края "Об оценке регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Пермского края и проектов
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
и экспертизе нормативных правовых актов Пермского края и муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности" положений,
содержащих коррупциогенные риски.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края
рассмотреть проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Пермского края и проектов муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе
нормативных правовых актов Пермского края и муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности" в первом чтении.

3.  Рекомендовать рабочей группе по подготовке вышеназванного

проекта закона ко второму чтению рассмотреть замечания, изложенные

в экспертном заключении.

Председатель комиссии С.В.Клепцин

2